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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  10ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  127/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση υποβολής αίτησης για συμμετοχή τού Δήμου Ήλιδας στο Πρόγραμμα Απασχόλησης 
ΑΜΕΑ, του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Απασχόλησης 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιουνίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 11/15773/26.6.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «19», και 
ονομαστικά:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
 
 

16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

17. Κορτέση Άννα -Παράταξη «Ήλιδα 36» 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης, η οποία διακόπηκε 
μετά τη συζήτηση θεμάτων προ ημερήσιας 
διάταξης)  

i.  
 

18. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ 
 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Νικολόπουλος Χρήστος. 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 3. Αστερής 

Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 4. Λυμπέρης Ερνέστο  
5. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36»] 6. Τσαγρής Νικόλαος 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδόπουλος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 4ο Θ.Η.Δ. 
Η συζήτηση του 14ου Θ.Η.Δ έγινε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο  Θ.Η.Δ. 
Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 1ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 

κ. Χριστοδουλόπουλο. 

ΑΔΑ: ΨΒΓΙΩΡΘ-ΜΞΜ



 Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την υποβολή αίτησης προς τη ΔΥΠΑ προκειμένου να συμμετάσχει ο 
δήμος σε πρόγραμμα απασχόλησης ΑΜΕΑ, αν είναι εφικτό με θέσεις πτυχιούχων ΠΕ και ΤΕ, δεδομένου 
ότι υπάρχει ανάγκη για τέτοιες ειδικότητες στον δήμο. 

Επί του θέματος, έχει υποβληθεί και η υπ΄αριθμ. 16053/27.6.2023 εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, η οποία αναφέρει: 

«ΘΕΜΑ: Υπαγωγή του Δήμου Ήλιδας, σε νέο Πρόγραμμα Απασχόλησης της Δ.ΥΠ.Α.(ΟΑΕΔ) για 
την πρόσληψη ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (AμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
Την εξαγγελία ότι επίκειται νέα Δημόσια Πρόσκληση του ΟΑΕΔ υλοποίησης Ειδικού 

Προγράμματος Απασχόλησης για την πρόσληψη ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (AμεΑ) σε Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού. 

Όσοι Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού επιθυμούν να συμμετάσχουν στη δράση θα υποβάλλουν αποκλειστικά με 
ηλεκτρονικό τρόπο αίτηση συμμετοχής. 

1.Σκοπός του προγράμματος είναι η επίτευξη της ενεργής συμμετοχής των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) στην κοινωνική, οικονομική και πολιτική ζωή της χώρας, την οποία πρωτίστως εγγυάται, η 
ένταξη/επανένταξη τους στην αγορά εργασίας. Η διευκόλυνση και η διασφάλιση της ισότιμης συμμετοχής 
τους σε ευκαιρίες απασχόλησης μετουσιώνει στην πράξη την «ουσιαστική ισότητα».  

2. Αντικείμενο του προγράμματος είναι η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας, πλήρους ή μερικής 
απασχόλησης, με την πρόσληψη ανέργων Ατόμων με Αναπηρίες (A.με.Α).  

3. Με την υλοποίηση του Προγράμματος αναμένεται να επιτευχθούν οι ακόλουθοι ενδεικτικοί 
στόχοι: i. Η πρόληψη και η αντιμετώπιση της ανεργίας. ii. Η αύξηση της απασχολησιμότητας των 
ανέργων Ατόμων με Αναπηρία. iii. Η αντιμετώπιση των διακρίσεων στην εργασία.  

4. Ως επιλέξιμες γεωγραφικές περιοχές για την υλοποίηση του παρόντος Προγράμματος 
ορίζονται όλες οι Περιφέρειες της Ελλάδας. 

Επειδή το ως άνω πρόγραμμα του ΟΑΕΔ διέπεται από ευνοϊκούς όρους για την εφαρμογή του, 
καθώς σύμφωνα με το κεφάλαιο 6- της πρόσκλησης, ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου 
μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως, 
ανεξαρτήτως καθεστώτος πλήρους ή μερικής απασχόλησης. Η διάρκεια του προγράμματος ορίζεται 
στους δεκαοκτώ (18) μήνες. 

Για την υπαγωγή του Δήμου στο Πρόγραμμα και την ενεργοποίηση της διαδικασίας, πρέπει να 
αποσταλεί αίτηση προς τον ΟΑΕΔ, μετά από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και βεβαίωση ανάληψης 
υποχρέωσης για τις αποδοχές του προσωπικού. 

Μετά τον καθορισμό των ειδικοτήτων, θα ζητηθεί βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων και βεβαίωση 
ανάληψη υποχρέωσης από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Λαμβανομένου υπόψη των κενών θέσεων εργασίας, του ειδικού προγράμματος απασχόλησης και 
των αναγκών στελέχωσης των υπηρεσιών, προτείνουμε τη λήψη απόφασης υποβολής αιτήματος, για 
θέσεις με αυξημένα προσόντα ΠΕ ή ΤΕ. 

 Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την πρόταση του Δήμαρχου 
2) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
3) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10 
4) Την περ. δ1) της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου σε 

θέματα: «Απασχόλησης, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως: Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε 
ολοκληρωμένα τοπικά σχέδια και προγράμματα δράσης και  πρωτοβουλίες για την εφαρμογή και 
ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης διαφόρων 
κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο  των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών». 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η υποβολή αίτησης προς τη ΔΥΠΑ για συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο εξαγγελθέν 
πρόγραμμα απασχόλησης άνεργων Ατόμων με Αναπηρία σε Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, με τις παρακάτω ειδικότητες:  

• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ 

• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

• ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ/ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
2. Η Διεύθυνση Οικονομικών τού δήμου, θα εκδώσει βεβαίωση ύπαρξης απαιτούμενων πιστώσεων 

και πολυετή έκθεση ανάληψης υποχρέωσης, προκειμένου να καταστεί εφικτή η υποβολή τού 
αιτήματος. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -127- έτους 2025 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΒΓΙΩΡΘ-ΜΞΜ
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